25 *T aus Straßb. Thom. A. Dominicains lad. 3 or. mb. c. bulla pend. Auf dem untern Rande rechts R. Plac., auf dem Rücken predicatorum, Alles, wie es scheint, von der Hand der Urkunde.*

443. *Das St. Thomascapitel zu Straßburg verlehnt eine überbaute Hofstätte an der St. Thomasbrücke daselbst an Konrad den Diener seines Schenken Sifrid. 1259 Juli.*

Decanus totumque capitulum sancti Thome Argentinensis universis presentium  
30 inspectoribus salutem et credere subnotatis. constare volumus universis tam presentibus quam futuris, quod nos Cûnrado famulo Sivridi nostri pincerne et Mehthildi uxori sue necnon liberis et heredibus eorumdem aream quandam nostre ecclesie attinentem in ponte sancti Thome sitam, cui domus quedam est super-  
edificata, que domus Kapelarii nuncupatur, de comuni consensu locavinus seu  
35 concessimus perpetuo possidendam scilicet sub hac forma, ut prefatus Cûnrados vel heredes ipsius nobis sive nostro capitulo singulis annis quatuor unceas et dimidium ac tres capones de jam dicta area pro censu annuo debeant assignare, hoc adjecto, ut census prelibati nec a nobis nec a nostris successoribus aliquatinus debeant augmentari. adicimus etiam, si Cûnrados sepe dictus vel heredum suorum aliquis

a) T constitui.

alicui alteri domum vendiderit supratactam, quicumque emptor extiterit, eodem jure quo et ipse Cûnradus vel heredes sui in possessionem ejusdem aree fungi debeat et gaudere. insuper quicumque post obitum ipsius Cûnradi aream possederit scpefatam, sive heres fuerit sive non, nobis debet in nostro jure, quod ershat dicitur, respondere. in hujus rei testimonium et evidentiam presentem cedulam nostri sigillo capituli duximus roborandam. datum anno domini 1259, mense julio.

*T aus Straßb. Thom. A. Titres lad. 20 or. mb. c. sig. pend.*

444. *Bischof Heinrich von Straßburg beurkundet, daß die Herren Heinrich und Ludwig von Lichtenberg, Vögte von Straßburg, sich für die Beilegung ihres Zwistes mit der Stadt Straßburg mit 500 Mark Silber verbürgt und sieben genannte 10 Bürgen dafür gestellt haben. 1259 September 17.*

Nos Heinrichus dei gratia Argentinensis episcopus notum facimus omnibus presens scriptum inspecturis, quod Heinrichus et Ludewicus de Liehtenberc advocati Argentinenses super discordia, que inter ipsos et civitatem nostram Argentinensem vertebatur, hos dederunt fidejussores, videlicet comitem Sigebertum, comitem 15 Heinrichum de Aspermont, Fridericum de Etendorf, Symundum de Hohvelden, Wernherum dictum Cricc de Hohvelden, Hugonem de Lupfenstein et Willelhumum de Brûmat pro quingentis marcis argenti sub tali forma, quod, quicquid quinque arbitri, qui super predicta discordia sopienda sunt electi<sup>1</sup>, decreverint faciendum, ipsi domini de Liechtenberc faciant pro parte sua et ratam teneant compositionem 20 super hoc ordinatam sine fraude et dolo. si autem, quod absit, hoc non fecerint, predicti fidejussores presentabunt se, ammonitione facta, obsides in civitatem Argentinensem inde non egressuri, nisi compositione ordinata a domnis de Liechtenberc completa vel quingentis marcis argenti civitati Argentinensi persolutis. in cujus rei memoriam et stabilitatem nos Heinrichus Argentinensis episcopus ad petitionem 25 predictorum dominorum de Liechtenberc presentes litteras dedimus civitati nostre Argentinensi testimoniales sigillo nostro roboratas. datum festo sancti Lamperti, anno domini 1259.